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ORENCIA (Abatacept) 
 
EFFEKT 
Orencia är ett läkemedel som motverkar aktivering av en sorts vita blodkroppar, sk T-
lymfocyter, som är av betydelse vid inflammatorisk reumatisk sjukdom. Orencia används 
vanligtvis som behandling av ledgångsreumatism (reumatoid artrit) eller psoriasisartrit. 
Oftast används Orencia tillsammans med Metotrexat. 
 
 
PREPARAT OCH DOSERING 
Orencia 125 mg ges subkutant (under huden) 1 gång/vecka. Förvaras i kylskåp (2°C - 8°C), får 
inte frysas, ljuskänsligt. Läs bipacksedeln för mer information. 
 
Om dosen är försenad mindre än eller lika med 3 dagar ska man injicera den glömda dosen 
och följa ursprungsschemat. Om dosen är försenad mer än 3 dagar kontakta läkare eller 
sjuksköterska. 
 
En instruktion för hantering av pennan/sprutan finns på www.fass.se: Sök på Orencia, längst 
ned på sidan finns en skriftlig instruktion för användning av pennan/sprutan. På 
www.medicininstruktioner.se hittas en instruktionsfilm för hantering. 
 
Orencia kan också ges i dropp av sjuksköterska. Efter den inledande behandlingen ges 
Orencia 2 och 4 veckor efter första droppet och sedan var fjärde vecka. Olika doser ges 
beroende på kroppsvikten. Behandlingen tar mellan 1,5–2,5 timmar 
 
 
KONTROLLER 
Blodprover kontrolleras efter 3 månaders behandling och därefter var 3:e månad. Vid 
behandling med dropp kontrolleras blodprover i samband med varje behandling de första 6 
månaderna, härefter var 3:e månad. Är proverna bra hör du inget från oss. Det är viktigt att 
du tar prover regelbundet som du ordinerats för att vi skall kunna upptäcka eventuella 
biverkningar och i vissa fall avbryta behandlingen. Om du själv misstänker biverkningar av 
medicinen kontakta Reumatologen. 
 
Effekten av behandlingen utvärderas första gången efter 4–6 månader. Om det visar sig att 
man har god effekt av Orencia fortsätter man behandlingen. Om effekten är tveksam 
avslutar man behandlingen och får välja ett annat behandlingsalternativ. 
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EVENTUELLA BIVERKNINGAR 
De flesta biverkningarna är milda eller måttliga. 
 
Huvudvärk, illamående, blodtrycksökning, förhöjda levervärden, ostadighetskänsla, hosta, 
buksmärtor, diarré, utslag, nedre och övre luftvägsinfektioner, urinvägsinfektion, 
herpessimplex, trötthet, högt blodtryck, ansiktsrodnad, olika typer av blodbildspåverkan. 
 
Reaktioner på injektionsstället (klåda, blåmärken, rodnad) är vanligt, men är ofarligt och 
oftast övergående. 
Reaktioner i samband med droppet kan förekomma såsom yrsel, huvudvärk och högt 
blodtryck. Allergiska reaktioner är ovanliga. 
 
Eventuella biverkningar försvinner om behandlingen avslutas. 
Det är okänt om Orencia kan öka risken för tumörer på lång sikt, men hittills finns 
inget som tyder på detta. 
 
 
ÖVRIGT 
Graviditet och amning: Avsluta behandlingen vid påvisad graviditet. Uppgift saknas för män. 
Avstå amning under behandling med Orencia. 
 
Operation: Inför planerad operation bör man göra uppehåll med den subkutana 
behandlingen i minst 1 vecka innan och droppbehandlingen i minst 4 veckor innan. 
Behandlingen kan som regel återupptas 1-2 veckor efter operationen, om inga 
komplikationer tillstött. 
 
Infektion: Om du har en infektion och/eller feber när du ska ta din Orencia är det lämpligt att 
du gör uppehåll fram tills du är frisk, ring gärna oss för rådgivning. Kontakta din Vårdcentral i 
första hand om du misstänker att du behöver behandling för din infektion. 
 
Vaccin: Vid behandling med en del anti-reumatiska läkemedel skall man undvika vissa typer 
av vaccin. Kontakta gärna Reumatologen för rådgivning 
 
 
Vid andra sjukvårdskontakter – tala om att du behandlas med Orencia! 
 
 
Kontakta reumatologen Sahlgrenska i första hand via e-tjänster på 1177, där kan du ställa 

frågor om dina läkemedel och begära receptförnyelse. 
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Logga in på http://www.1177.se/Tema/E-tjanster  

eller ring 031-3422615 för rådgivning.  

 

För aktuella öppettider var god se hemsida: www.sahlgrenska.se 

 

Sjukvårdsrådgivningen nås dygnet runt på tel 1177, www.1177.se 

http://www.1177.se/Tema/E-tjanster
http://www.1177.se/

